[image: ]
ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2020
CONVITE Nº 05/2020
Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às quatorze horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por, Rafaela Dornelas Couto,  Elaine Silveira Campos e Flávio da Silva Coelho, conforme Portaria 4117/2020 em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014 e suas alterações, e procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº 005/2020, referente ao Processo Licitatório nº 057/2020, cujo objeto é SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS, PLAYGROUND E AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO E QUADROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública relativa à abertura das propostas das empresas habilitadas na sessão do dia 19/11/2020. Os licitantes habilitados não compareceram presencialmente para acompanhar os trabalhos da Comissão. Após estas considerações, as propostas foram abertas verificando-se que as empresas habilitadas cumpriram todas as determinações do edital, tendo suas propostas habilitadas. Em seguida, a Comissão efetuou a conferência das propostas onde foram apurados os valores conforme mapa de apuração anexo a esta ata, sendo declarado as seguintes vencedoras: Logrou-se vencedora para o item 11 a empresa ALTO RIOS GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ 00.360.742/0001-28, com sede na Rua Capitão Gomes, nº 194, Centro, Cipotânea/MG, CEP 36.265-000, com valor total de R$ 8.580,00(oito mil, quinhentos e oitenta reais).
Logrou-se vencedora para os itens 08 e 09 a empresa ONEIR MARCILIO DIAS 08864876685, CNPJ 32.076.609/0001-30, com sede na Fazenda Cajanga, s/nº, zona rural, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Logrou-se vencedora para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 10 a empresa JOIVARDES RIBEIRO DA COSTA 086635545630, CNPJ 31.349.591/0001-21, com sede na Rua Belizário Januário Coutinho, nº 256, bairro São Geraldo, Mercês/MG, CEP 36.190-000, com valor total de R$ 63.619,00 (sessenta e três mil, seiscentos e dezenove reais). Finalizados os trabalhos, a Comissão elaborou a presente Ata que será afixada no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo e publicada do site do Município, para conhecimento de todos e em atendimento à Lei de Acesso à Informação, e nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento das PROPOSTAS às 15hs 34min, restando a Ata assinada pela Comissão e o encaminhamento do processo para a Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de toda documentação da proposta, para parecer.

Desterro do Melo, 24 de novembro de 2020.

Rafaela Dornelas Couto
Presidente da Comissão de Licitações

Flávio da Silva Coelho							Elaine Silveira Campos
[bookmark: _GoBack]Comissão de Licitações							Comissão de Licitações
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS